
G00267 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 18/08/2005        N.     267 
 

OGGETTO: 
 RETTIFICA DELIBERA DI G.C. N.137 DELL'1.06.2005 AD 
OGGETTO:''RIFETERMINAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA AI SENSI 
DELL'ART.34 DELLA L.289/2002 E DELL'ART.1 COMMA 93 DELLA L.30.12.2004 N.311-
DEFINIZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE PER IL TRIENNIO 2005/2007''. 
  

L'anno duemilacinque  , addì diciotto, del  mese di agosto, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

• Che con propria delibera n. 137 del 01 giugno 2005 si procedeva alla 
rideterminazione della dotazione organica ai sensi dell’art. 34 della legge 289/2002 
e dell’art.1 comma 93 della L. 30.12.2004, n. 311 – e alla definizione del fabbisogno 
di personale per il triennio 2005/2007 così come evidenziato analiticamente 
nell’allegato A; 

• Che all’atto in parola veniva accluso per facilitarne la lettura l’elenco del personale 
in servizio con l’indicazione della categoria di appartenenza, elenco del tutto 
irrilevante ai fini degli effetti giuridici della delibera stessa. 

• Che su segnalazione di alcuni dipendenti si sono riscontrate delle inesattezze 
relative alle categorie di appartenenza e alle mansioni assegnate agli stessi 



G00267 

• Che ancorché ultronea si ritiene per correttezza procedere alla rettifica degli errori 
materiali, pur non avendo l’atto in parola alcun effetto giuridico relativamente agli 
inquadramenti del personale dipendente, inquadramenti che soggiacciono 
obbligatoriamente alla normativa sul pubblico impiego 

• Che alla luce del nuovo CCNL del  personale comparto Regioni e Autonomie Locali 
Quadriennio normativo 2002-2005, biennio economico 2002-2003  si prende atto 
che sono state eliminate le categorie giuridiche D3 e B3  

• Sentito il responsabile dell’Ufficio del personale 
 DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000 è stato richiesto e 
formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto, espresso dal responsabile del servizio  interessato; 
 VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
         CON  voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto esposto in narrativa che si da per integralmente di seguito riportato anche se 
materialmente non trascritto: 

- Specificare che: 
1. le categorie indicate in corrispondenza dei nominativi del personale 

dipendente di cui agli elenchi acclusi alla delibera G.M. n. 137 del 
01.06.2005, al solo scopo di una più agile e comprensibile lettura, 
sono categorie giuridiche e non economiche e di cui al CCNL del 
comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

2. con la delibera n. 137 del 01.06.2005 la G.M. ha inteso in 
ottemperanza al dettato normativo procedere unicamente alla 
rideterminazione della dotazione organica definendo nel contempo il 
fabbisogno del personale per il triennio 2005/2005  

Rettificare gli errori materiali riscontrati nell’elenco contenente i nominativi del personale 
dipendente con le relative categorie giuridiche di appartenenza e le mansioni assegnate 
nel modo di seguito riportato: 

1. i sig. De Angelis Ciro e Gentile Salvatore in servizio presso il Settore Tecnico  
1° Area svolgono mansioni di “esecutore tecnico amministrativo” e non 
“esecutore tecnico manutentivo”  

2. i signori Curci Ciro e Calise Francesco sono ascritti alla categoria giuridica B e 
non ex B3 

- Disporre che copia della presente venga trasmessa dalla Segreteria Generale alle 
OO.SS. e alle R.S.U. 
- allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267; 
- dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267.   

 
 
 



G00267 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

 _________________________________________  
  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00267 

 
 


